平成 27 年 11 月

各 位

一般社団法人 日本健康体操普及連盟

 会 長 上田 浩之

（公印省略）

趣 意 書

日本健康体操普及連盟は一般社団法人日本フープダンス協会から名称変更をしました。

これまでにも増して国民の健康づくりに寄与する役割が求められています。

健康体操はラジオ体操やヨガ、エアロビクスエクササイズを起源として、全国に大きな広

がりをみせてきました。

しかし、国民の健康体操の習慣化はまだまだ定着しておらず、中高年者の生活習慣病や肥

満だけでなく、子どもの肥満やうつ病、若年層のかくれ肥満が近年問題となっています。

当連盟では、安全で効果的なことはもちろんですが、楽しく継続できる健康体操プログラ

ムの開発と指導者の育成を行っています。

日本に健康と元気と笑顔を！

をスローガンに関係者挙げて諸事業に全力で取組んでまいりますが、企業の皆様のご支援

ご協力も不可欠な状況です。

つきましては、「法人賛助会員制度」の見直しを行い、広く企業・団体の皆様にお声掛けを

して、 法人賛助会員のご入会をお願いすることとなりました。

どうぞ、皆様のよきご理解とご支援を賜りますよう、別紙の規程をご覧いただき本賛助会

員の 趣旨にご賛同の方々のご入会をお願い申し上げます。

【会員特典】

・全日本フープダンスコンテスト及び主催イベントへのご招待

・大会プログラム等に社名掲載

・イベントや研修時に商材チラシ等の同封

・その他会員のご希望内容（委細相談）